MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br –  E-mail: proex@ifrs.edu.br

RESULTADO  FINAL DE SELEÇÃO

 EDITAL PROEX Nº 48/2024 -  SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROJETO
ACESSIBILIDADE DIGITAL E JUSTIÇA SOCIAL

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 174/2024 , torna público o resultado final do Edital de Seleção
de Bolsistas para o Projeto Acessibilidade Digital e Justiça Social.

VAGAS PARA CONTEUDISTA

Nome Nota na entrevista Classificação

Alissa Turcatti 72 1º lugar - classificada

Pedro Henrique Zorrer Massolini 46 2º lugar - classificado

Mickaeli Zanatta Pereira 10 3º lugar - suplente

Amanda Aguiar Leão dos Santos  - Desclassificada*

Camila Paese Fedrigo - Desclassificada*

VAGA PARA DESENVOLVEDOR

Nome Nota na entrevista Classificação

Luana Chiomento 63 1º lugar - classificada

Bernardo Gostenski Rodrigues 60 2º lugar - suplente

Luis Mauro Garcia Sobotyk 57 3º lugar - suplente

André Kister Monteiro 56 4º lugar - suplente

Andressa Fouchy Schons 56 4º lugar - suplente

Raissa Scheeren 56 4º lugar - suplente

Camile Weber 55 5º lugar - suplente

Leonardo Fochesato Michelon 54 6º lugar - suplente

Marília dos Santos Leoncio 53 7º lugar - suplente

Dion Lucca Machado 45 8º lugar - suplente

Rayssa da Silva Souza 42 9º lugar - suplente

Claudir Merlini - Desclassificado*

*Candidato(a) não realizou a entrevista.

https://ifrs.edu.br/editais/edital-de-selecao-de-bolsistas-para-o-projeto-acessibilidade-digital-e-justica-social/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-de-selecao-de-bolsistas-para-o-projeto-acessibilidade-digital-e-justica-social/

Os(as) candidatos(as) classificados(as) receberão um e-mail de cta@ifrs.edu.br com
informações sobre o início das atividades da bolsa.

Bento Gonçalves (RS), 25 de janeiro de 2025.

Marlova Benedetti
Pró-reitora de Extensão - IFRS

Portaria nº 174/2024

mailto:cta@ifrs.edu.br